REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE
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VENDIM Nr. _ & dt. _\ . ©Ff

N& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime n&
ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
mbledhjen e datés 16.05.2007, pasi shqyrtoi projektet € miratuara nga Instituti i Monumenteve t€
Kulturés.

VENDOSI:

1. Té miratojé projektet e investimeve pér vitin 2007.

Kisha e Shelbuemit, Rubik.

Amfiteatri i Durrésit.

Kalaja e Krujés.

Ujésjellési i Vranishtit, Vlorg.

Banesa e Filip Cekés, Shkodér.

Banesa e Roza Sumés, Shkodér.

Mirémbajtje monumente kulture t&€ kategoris€ 1. Shkodér (pérfshihen objektet: banesa e
Hodo Sokolit, banesa e Pashko Vasgs, banesa e Cin Jubanit, Qendra Historike, banesa Ismet
Halili).

e Mirémbajtje monumente kulture t& kategorisé¢ s€ 1, Dibér (pérfshihen objektet: banesa e
Mude e Sali Kadriut, kulla e Zunés, banesa e Rexhep Karajt, xhamia Burim-Allajbegi)
Banesa Malo Elezi, Berat.

Banesa Jani Pasko, Berat.

Banesa Andon Arapi, Berat.

Banesa né Roshnik, Berat.

2. Té miratojé projektet e restaurimit t€ cilat nuk jané pjesé e investimeve té buxhetit t&

shtetit.

Kisha e Shén Kollit, Vuno. (Pjesé e kétij projekti t& jené edhe restaurimet nga sektori i artit)
Rruga A-B-C-D-E-F-G-H-, Vuno -

Kompleksi i banimit t& familjes Kasneci, Vuno. X

Kisha e Shén Méhillit, Nivan-Zagori, Gjirokastér.

Konservimi i Ikonave.

Restaurimi i ndértesés sé Koleksioneve Evropiane t&€ Bibliotekés Kombétare.



3. Té miratojé kérkesén pér shpalljen Monument Kulture t& objektit Burgu famékeq i

Spagit.

o  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.
o Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.
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